Der Kreistag beschließt nachfolgende Nach- und Umbesetzungen von Ausschüssen:

# 1. Ausschuss für Inklusion und Gesundheit (AIG):

Stellvertretende Mitglieder werden die Abg. Gabi Deussen-Dopstadt sowie die Sachkundigen Bürger/innen Astrid Ballmann, Nina Droppelmann, Thomas Möws und Andrea M. Hauser;

## 2. Ausschuss für Kultur und Sport (KuA):

Stellvertretendes Mitglied wird die Sachkundige Bürgerin Andrea M. Hauser;

#### 3. Ausschuss für Wirtschaft und Tourismus (AWT):

Stellvertretende Mitglieder werden die Sachkundigen Bürger/innen Patrick Brumm, Andrea M. Hauser und Richard Ralfs

# 4. Ausschuss für Soziales, Gleichstellung und Integration (SozA):

Stellvertretende Mitglieder werden die Sachkundigen Bürger/innen Bettina Eifert, Richard Ralfs und Patrick Brumm;

# 5. Ausschuss für Umwelt, Klimaschutz und Landwirtschaft (UmwA):

Ordentliches Mitglied wird die Sachkundige Bürgerin Lisa Anschütz für den verstorbenen Ralf Langer;

Stellvertretende Mitglieder werden die Sachkundigen Bürger Christian Gunkel und Sven Kraatz;

### 6. Bau- und Vergabeausschuss (BuVA):

Stellvertretendes Mitglied wird der Sachkundige Bürger Jochen Scholz

#### 7. Finanzausschuss (FA)

Ordentliches Mitglied wird der Sachkundige Bürger Christian Gunkel für die Abg. Michaela Balansky;

Stellvertretende Mitglieder werden die Abgeordnete Michaela Balansky sowie der Sachkundige Bürger Richard Ralfs;

#### 8. Personalausschuss (PA)

Ordentliches Mitglied wird die Sachkundige Bürgerin Gerlinde Neuhoff für die Abg. Michaela Balansky:

Stellvertretendes Mitglied wird die Abgeordnete Michaela Balansky;

## 9. Planungs- und Verkehrsausschuss (PVA)

Ordentliches Mitglied wird der Sachkundige Bürger Michael Schroerlücke für den verstorbenen Abg. Ralf Langer;

Stellvertretende Mitglieder werden die Sachkundigen Bürger Patrick Brumm, Christian Gunkel und Sven Kraatz;

# 10. Rechnungsprüfungsausschuss (RPA):

Stellvertretendes Mitglied wird der Abg. Ingo Steiner;

## 11. Ausschuss für Schule und Bildungskoordinierung (ASuB):

Ordentliches Mitglied wird die Abg. Gabi Deussen-Dopstadt für den Abg. Wilhelm Windhuis:

Stellvertretendes Mitglied wird die Sachkundige Bürgerin Nina Droppelmann.